
 
Dodatek č. 000877 05 16 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 5 

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SERVISU A OPRAV CHLADÍCÍCH A KLIMATIZAČNÍCH 
JEDNOTEK  

 
Číslo smlouvy Objednatele: 000877 00 16 
Číslo dodatku Objednatele:  000877 05 16 

                                     
Číslo smlouvy Zhotovitele: 95-S/2016-9901 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:      Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupený:     Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                        Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:                    00005886 
DIČ:                  CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:         1930731349/0800 
OR:                   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Společnost BASO se sídlem Prvomájová 272/19, Praha 5 – Radotín, 153 00 (společnost podle § 2716 a 
násl. občanského zákoníku) a v rámci ní její společníci: 
 
BATISTAV s.r.o. 
se sídlem:      se sídlem Daškova 3078/1, Praha 4, 143 00, 
Zastoupený:     panem Lukášem Batíkem, jednatelem společnosti  
IČ:                    25662678 
DIČ:                  CZ25662678, plátce DPH 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:         4335692/0800  
OR:                  Městský soud v Praze, sp. zn. oddíl C, vložka 59154 
 
a 
 
SOREX s.r.o. 
 
se sídlem:    U Hřiště 456, 267 24 Hostomice  
Zastoupená:    panem Petrem Rejskem, jednatelem společnosti 
IČ:     49827201 
DIČ:     CZ49827201, plátce DPH 
bank. spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    7768370297/0100 
OR:     Městský soud v Praze, sp. zn. oddíl C, vložka 34026   
(dále jen „Zhotovitel“), 

tento Dodatek č. 5. 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 12. 2016 rámcovou smlouvu č. 000877 00 16 o zajištění servisu a 

oprav chladících a klimatizačních jednotek v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a § 11 a §§ 89 až 92 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) (dále jen „Smlouva“). ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 11.9.2017, Dodatku č. 2 ze dne 15.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 5.3.2020 a 
Dodatku č. 4 ze dne 9.12.2020. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ na uzavření následujícího dodatku č. 5 (dále 
jen „Dodatek“). 



 
Dodatek č. 000877 05 16 

Stránka 2 z 3 

 

 
II.  Předmět Dodatku 

 
1. Předmětem Dodatku je plnění spočívající v aktualizaci počtu zařízení v příloze č. 3 Smlouvy. Rozšíření 

počtu zařízení se týká 3 nově instalovaných zařízení ve stanicích metra (3 jednotek). Dále dochází ke 
zrušení servisu u 4 zařízení (6 jednotek). 

2. a) Příloha č. 3 Smlouvy „Seznam Zařízení a ceník Servisních prací“ se rozšiřuje o tyto jednotky: 

Trasa Stanice místnost Typ 
Počet 

jednotek 
interval cena 1a cena 1b 

Toshiba 1 měsíčně 

Toshiba 1 čtvrtletně 

Toshiba 1 čtvrtletně 

 

 b) Příloha č. 3 Smlouvy „Seznam zařízení“ se ponižuje o zrušené jednotky: 

Trasa Stanice místnost Typ 
Počet 

jednotek 
interval cena 1a cena 1b 

Daikin 1 čtvrtletně - 

Bremamet 1 čtvrtletně - 

Bremamet 2+1 čtvrtletně - 

Fujitsu 1 čtvrtletně - 

 

Shora uvedené změny pod bodem 2a) a 2b) tohoto Dodatku č. 5 jsou promítnuty do aktualizovaného 
znění přílohy č. 3 Smlouvy, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

3. Předmětem dodatku je dále úprava v bodě 8 Rámcové smlouvy: 

a)  Bod 8.5. se doplňuje o následující znění: 

Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky:  

 
•  Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
•  Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
•  Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí     však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
•  Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
•  Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
•  E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
•  Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
•  E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat   

přijímání e-mailů či datových zpráv.  
•  Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle   

zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
•  Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 

službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její    
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu    
příjemce.  

•  Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 

 



 
Dodatek č. 000877 05 16 

Stránka 3 z 3 

 

 

b)  Bod 8.11. se nahrazuje následujícím zněním: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

 

c)  Bod 8.12. se nahrazuje následujícím zněním: 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl 
Zhotovitel jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení a každý ze 
Zhotovitelů po 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě i v tomto Dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2019 sb. Zároveň 
bere Zhotovitel na vědomí, je Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
veškeré informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

Příloha: aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy 

 

V Praze dne: ………. V ………. dne: …………………. 

 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele:  
 
 

     ________________________ ____________________________ 
 Ing. Petr Witowski Lukáš Batík 
 předseda představenstva jednatel společnosti BATISTAV s.r.o. 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 

 

 

 

 
 _________________________ 
 Ing. Ladislav Urbánek 
 místopředseda představenstva 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 


